ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

報道関係各位                               2020 年  1 月 20 日
大塚食品株式会社

 大塚食品株式会社 （本社 ：大阪市中央区、代表取締役社長 ：牧瀬篤正）は、包装米飯商

品 「150kcalマイサイズ  マンナンごはん」、「マンナンごはん  160g 1P・3P」の希望小売価格を

2020年 3月 1日（日）納品分より改定させていただきます。

弊社は、これまで生産性の向上、物流合理化、諸費用の削減などさまざまな企業努力と経

営の合理化に努めてまいりました。しかしながら、近年の包装米飯の主原料である米価格の

高騰ならびに物流コストの上昇を受け、包装米飯商品においてはコスト上昇分を吸収すること

が困難な状況にあり、価格を改定させていただくことになりました。

今後も引き続き企業努力による効率化を進め、新たな価値を創造する高品質な商品・サー

ビスのご提供を行ってまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

■実施日：2020 年 3 月 1 日（日）納品分より

■対象商品：「150kca l マイサイズ  マンナンごはん」

           「マンナンごはん  160g 1P」  「マンナンごはん  160g 3P」

■対象販売エリア・販売チャネル：全国・全チャネル

商品名  内容量

希望小売価格

（円 /個・税抜）

改訂前  改訂後

150kcal マイサイズ  マンナンごはん  140g 150 円  160 円

マンナンごはん  160g 1P 160g 160 円  170 円

マンナンごはん  160g 3P 160g×3 個  480 円  510 円

包装米飯商品改定のお知らせ
～2020 年 3 月 1 日（日）納品分より～

150kca l マイサイズ  マンナンごはん

マンナンごはん 160g  １Ｐ